
                                                                                                                             
                                                 

UCHWAŁA  Nr XL/116/09
                                              RADY  MIEJSKIEJ  W  MROCZY 
                                                     z dnia 30 października 2009r.

w sprawie zmiany Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mroczy 

Na podstawie art.  18 ust.2  pkt.  9  lit.  „h” ustawy z dnia  8  marca 1990r.  o  samorządzie 
gminnym   (t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142  poz. 1591, z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984 Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003r Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568 z 
2004r Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203i Nr 167 poz. 1759 z 2005r Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 
poz. 1457 z 2006r Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337 z 2007r Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 
173 poz. 1218 z 2008r Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52 poz. 420) uchwala 
się co następuje:

§ 1.  Statut Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mroczy stanowiący załącznik do 
uchwały nr XIX/2/208/04 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 28 maja 2004r. w sprawie przyjęcia 
Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mroczy zmieniony uchwałami Rady 
Miejskiej w Mroczy:

− Nr XXIV/13/264/04 z dnia 3 grudnia 2004r.,
− Nr XXXIV/101/05 z dnia 15 listopada 2005r.,
− Nr XXIV/80/08 z dnia 28 sierpnia 2008r.,
− Nr XXXIV/34/09 z dnia 17 kwietnia 2009r.

zmienia się w ten sposób, że § 8 otrzymuje brzmienie:
„§ 8. W Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w zależności od potrzeb i możliwości 
finansowych występują jedno lub wieloosobowe stanowiska pracy oraz niżej wymienione komórki 
organizacyjne:

1) ośrodek wparcia dla osób bezdomnych,
2) ośrodek wsparcia dla osób niepełnosprawnych,
3) świetlica socjoterapeutyczna,
4) punkt konsultacyjny ds. rozwiązywania problemów alkoholowych,
5) punkt konsultacyjny ds. przemocy i sytuacji kryzysowej w rodzinie,
6) klub integracji społecznej.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza.

§  3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem podjęcia  z  mocą  obowiązującą  od  1  stycznia  2010r.
i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Mrocza.



UZASADNIENIE do  uchwały  w  sprawie  zmiany  Statutu  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mroczy 

Z zapisów zawartych w ustawie o samorządzie gminnym wynika, ze rada gminy podejmuje 
uchwałę  m. in. w sprawie tworzenia i reorganizacji gminnych jednostek organizacyjnych.
Rada Miejska w Mroczy uchwałą nr XIX/2/208/04 z dnia 28 maja 2004r. nadała Statut dla Miejsko 
– Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mroczy. Z zapisów zawartych w § 14 przedmiotowego 
statutu wynika, że zmiany statutu dokonuje rada w formie przewidzianej dla jego przyjęcia.
Zmiany zawarte i wprowadzone niniejszą uchwałą wyszczególniają w sposób enumeratywny nazwy 
komórek organizacyjnych będących w zakresie działania Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mroczy. Wydaje się zasadne aby komórki organizacyjne wymienione były w Statucie 
Ośrodka,  natomiast  nazwy  stanowisk  pracy  w  „Kierownictwie  Ośrodka”  i  komórkach 
organizacyjnych uwzględniać winien Regulamin Organizacyjny „Ośrodka”.
Termin wejścia w życie 1 stycznia 2010r. podyktowany jest likwidacją stołówki M-GOPS. Zadania 
związane  z  przygotowaniem  posiłków  przejmie  inna  jednostka  organizacyjna  Gminy  Mrocza
(M-GOKiR w Mroczy).
Biorąc pod uwagę powyższe niniejszą uchwałę uważa się za zasadną.


